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L meohct shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar TLE Invest 2022 Sh.p.k. sot
e datcn 27.01.2022 e ortakeve themelues:
1- Fahri Avdiu, atésia Qerim, amé&sia Sadije, shtetas shqiptar, lindur né Mitrovice dhe banues né

adresén Emile Legrande, Pall 148./1 Shk I apt 12 Tirane, i datélindjes 05.03.1971, madhor,
me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 034779442 dhe nr. personal H10305058D.

2- Zeqir Bekolli, me atesi Rexhep dhe amesi Hafije, shtetas Kosova, lindur ne Shajkoc, i
datélindjes 14.05.1961, dhe banues ne Kroi i Bardhe, L.A Hyrja 1, Nr 2, Dardani, Prishtine,
madhor, me zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim
me nr 1D 0967404 dhe Nr personal 1015144773.

3- Blerim Sejdiu me atesi Alush dhe amesi Xhevrije, shtetas Kosova, lindur ne Prishtine me
18.02.1984 dhe banues ne Rruga Ahmet Krasniqi, Blloku C4/1 Nr 18, Prishtine, madhor, me
zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr
ID0064005 dhe Nr personal 2001210567.

4- Mevlud Krasniqi me atesi Qazim dhe amesi Zelihe, shtetas Kosova, lindur ne Tugjec me
[5.12.1985 dhe banues ne Rr.Musli Imeri p/n Kamenice, madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr 1D0326083dhe Nr personal
[170325393. Perfagesuar me autorizim perfagesimi LPRNr 14683/21 Ref Nr 3939/2021 nga
Selami Krasniqi i lindur me 02.08.1977 ne Tugjec, i identifikuar me leternjoftim me Nr
personal 1012437133 me nr. ID0064005.

5- Fisnik Mahmutaj me atesi Imer dhe amesi Shehrije, shtetas Kosovar, i lindur ne Prishtine me
10.05.1978 dhe banim ne Bregu i Diellit, Rr. Vellezerit Gervalla Nr 18 Prishtine, madhor, me
zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr
ID1009015 dhe Nr personal 1001198188.

6- Arton Istogu me atesi Ibrahim dhe amesi Mihrije, shtetas Kosovar, i lindur ne Polluzhe me
05.07.1981 dhe banim ne Rr. Pandeli Cale Nr 5 Prishtine madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID 1520221 dhe Nr.personal
1014553823.

7- llir Gajraku me atesi Hamdi dhe amesi Badem, shtetas Kosovar, i lindur ne Gajrak me
12.03.1979 dhe banim ne Rr.Shtegtari, Gajrak Malisheve madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID 1649688 dhe Nr.personal
1016102624.

8- Zana Tasholli me atesi Shaban dhe amesi Hanife, shtetase Kosovar, e lindur ne Gjakove me
10.11.1991 dhe banim ne Rr. UCK, Hyrja nr 196, Nr 10 Prishtine madhor, me zotesi te plote



per te vepruar, per identitetin ¢ te cilit u garantova nga leternjoftim me nr 1D1736330 dhe
Nr.personal 1174147562.

0- Sélvetchraigevci me atesi Emin dhe amesi Fetije, shtetase Kosovar, e lindur ne Hade me
120?r I_.r'965 dhe banim ne Dardania, Rr. Xhemail Mustafa B B9/1 Hyrja | Prishtine madhor,
'-Ellhg'@iesi te plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr

~...1D0281890 dhe Nr.personal 1013986394.

10- Albert Arifi me atesi Ramadan dhe amesi Nexhmije, shtetas Kosovar, i lindur ne Pantine me
10.07.1976 dhe banim ne Rr. Prekazi, Blloku D 26, Prishtine madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID 1109259 dhe Nr.personal
1004136710.

11- Arton Vllasa me atesi Ukshin dhe amesi Mihrije, shtetas Kosovar, i lindur ne Prishtine me
03.04.1983 dhe banim ne Rr. Ismet Krasniqi 240, Prishtine madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID1660985 dhe Nr.personal
1001247111.

12- Kujtim Kelmendi me atesi Agron dhe amesi Nurije, shtetas Kosovar, i lindur ne Prishtine me
10.01.1984 dhe banim ne Rr. Shefqet Shkupi Kalabri, Nr 5 Prishtine madhor, me zotesi te plote
per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr 1D0637309 dhe
Nr.personal 1005887999.

13- Tefik Mehmeti me atesi Imer dhe amesi Xhezide, shtetas Kosovar, i lindur ne Prishtine me
10.12.1961 dhe banim ne Rr. Ismail Qemali Nr 26 Prishtine, madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID0055864 dhe Nr.personal
1004142833.

|4- Elhame Grajgevei me atesi Emin dhe amesi Fetije, shtetase Kosovare e lindur ne Hade me
24.08.1963 dhe banim ne Rr.Rifat Burxheviq P/N Prishtine madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin ¢ te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID 1219015 dhe Nr.personal
1030936791.

15- Liridon Zekaj me atesi Zymer dhe amesi Ajshe, shtetas Kosovar, i lindur ne Abri e Poshtme
me 26.12.1985 dhe banim ne Rr. Muharrem Fejza” Hytja Nr 3, Nr 22 Prishtine madhor, me
zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr
ID0765450 dhe Nr.personal 1172795010.

16- Avni Bekteshi me atesi Jahi dhe amesi Taibe, shtetas Kosovar, i lindur ne Gjilan me 11.12.1983
dhe banim ne Rr.Shefget Shkupi, Kalabri, Prishtine madhor, me zotesi te plote per te vepruar,
per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr 1D1845609 dhe Nr.personal
1000315636

17-Nazim Gllareva me atesi Sami dhe amesi Zahide, shtetas Kosovar, i lindur ne Obiliq me
03.01.1980 dhe banim ne Rr. Durresit 57 Obilig madhor, me zotesi te plote per te vepruar, per
identitetin ¢ te cilit u garantova nga leternjoftim me nr 1D1374244 dhe Nr.personal
1005912578.

18-Nora Murati-Bakalli me atesi Bedri dhe amesi Aferdita, shtetase Kosovare, e lindur ne
Prishtine me 15.08.1977 dhe banim ne Rr. Cajupi 17, K4, B3, Prishtine madhor, me zotesi te



plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga Pasaporte me Nr P00251711 dhe
Nr.personal 1004924327,
IF).-\Sami Makolli me atesi Brahim, amesia Ajete, shtetas Kosovar. I lindur ne Prishtine me
“02,04.1971 dhe banim ne Azem Jashanica nr.3 ne Prishtine, madhor, me zotesi te plote juridike
., per\te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me 1D nr.0982279 dhe nr. Personal
41004147070
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SELIA

Selia e shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar TLE Invest 2022 sh.p.k eshte ne fshatin
Gryke-Lumi, Shenkoll, Godina me numer pasurie me Nr49/290 z.k. 1879, Lezhe. Ajo do te hape
filiale dhe ne rrethe te tjera brenda dhe jashte vendit.

FORMA JURIDIKE

Forma juridike e shoqerise eshte Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e shogerise eshte e pakufizuar ne kohe.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shoqerise TLE Invest 2022 sh.p.k. éshté:
- N& fushen e shit-blerjes se pasurive te paluajtshme me qellim investimi dhe zhvillimi me
karakter turistik.
- Né fushen e ndertimeve civile dhe industriale, per vete dhe per te tjeret.
- Né fushen e ngritjes se pikave te sherbimeve, Bar- Bufe, Restorant etj.
- Né fushen e sherbimeve Hoteliere dhe Turizmit, ne organizimin e tureve turistike.
- Né fushen e agjensi per shitblerje dhe dhenie me qera te pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme, agjensi turistike, agjensi komisionere etj.
- Né fushen e tregtise me shumice e pakice, import —eksport i tyre
- si dhe cdo aktivitet te lejuar me ligj.

KAPITALI 1 SHOQERISE

Kapitali themelor i shogerise eshte 100.000 Lek, njeqind mije Leke te ndara ne 19 kuota
me vlere si me poshte:

KONTRIBUTI I ORTAKEVE

1- z. Fahri Avdiu 7.40 % te kuotave apo ne leke 7.400 leke
2- z. Zeqir Bekolli 9.25 % te kuotave apo ne leke 9.250 leke
3- z. Blerim Sejdiu 12.34 % te kuotave apo ne leke 12.340 leke
4- z. Mevlud Krasniqi 6.20 % te kuotave apo ne leke 6.200 leke
5- z. Fisnik Mahmutaj 6.20 % te kuotave apo ne leke 6.200 leke



6- z. Arton Istogu 4.32 % te kuotave apo ne leke 4.320 leke

7- z. Iir Gajraku 3.08 % te kuotave apo ne leke 3.080 leke
8- znj.Zana Tasholli 1.23 % te kuotave apo ne leke 1.230 leke

1 9- znj.Selvete  Graigevei 2.47% te kuotave apo ne leke 2.470 leke

‘ 10-z. Albert Arifi 3.08% te kuotave apo ne leke 3.080 leke

. J11-z. Arton Vllasa 3.08% te kuotave apo ne leke 3.080 leke

, % 12-z. Kujtim Kelmendi 4.32% te kuotave apo ne leke 4.320 leke
/ 13- z. Tefik Mehmeti 3.08% te kuotave apo ne leke 3.080 leke
= 14-z. Elhame  Grajgevci 4.93% te kuotave apo ne leke 4.930 leke
15-z. Liridon = Zeka 3.08% te kuotave apo ne leke 3.080 leke

16-z. Avni Bekteshi 2.47% te kuotave apo ne leke 2.470 leke

17-z. Nazim Gllareva 2.47% te kuotave apo ne leke 2.470 leke
18-znj.Nora Murati-Bakalli 3.08% te kuotave apo ne leke 3.080 leke

19-z. Sami Makolli 17.92% te kuotave apo ne leke 17.920 leke

ORGANET DREJTUESE

Asamblea e ortakeve eshte organi me i larte vendimor i shogerise dhe perbehet nga keta
anetare.
Cdo anetar i asamblese ka te drejte te marre pjese ne asamble vete ose me perfagesim dhe te beje
prezent opinionin e tij. Numri i votave te ¢do perfaqesuesi te asmablese eshte ne raport me pjesen
e tij/tyre te kapitalit ne kapitalin themelor te shogerise.
Shogeria tregtare TLE Invest 2022 sh.p.k. drejtohet nga administratori Zeqir Bekolli i cili
emerohet nga asamblea e ortakeve per nje afat S-vjecar me te drejte perseritje i cili ka te drejte qe
sipas rastit te emeroje te gjithe punonjesit e shoqerise.

Ne marredheniet me te tretet Shoqeria perfaqesohet nga administatori

Ne emer te shoqerise firmos administratori i cili i bashkangjit emertimin tregetar te
shogerise emrin, mbiemrin dhe funksionin e tij.

Akti i themelimit nenshkruhet nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES
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STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

TLE INVEST 2022
WARANAT THEMELIMI I SHOQERISE
Wy Neni |
Nl g é‘hoqena me pergjegjesi te kufizuar TLE Invest 2022 sh.p.k. eshte themeluar me aktin ¢
themelimit te dates 27.01.2022.
EMERTIMI
Neni 2

Emertimi i tregtar i Shogerise eshte TLE Invest 2022 sh.p.k.
Inicialet SHPK jane te nevojshme te perdoren ne logo ose per gellime reklame.

SELIA

Neni 3
Selia e shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar TLE Invest 2022 sh.p.k eshte ne fshatin Gryke-
Lumi, Shenkoll, Godina me numer pasurie me Nr 49/290 z.k.1879, Lezhe. Ajo do te hape filiale
dhe ne rrethe te tjera brenda dhe jashte vendit.

KOHEZGJATJA
Neni 4
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e shoqerise eshte e pakufizuar ne kohe.

OBJEKTI I YEPRIMTARISE
Neni 5

Objekti i veprimtarise ekonomike te shoqgerise TLE Invest 2022 sh.p.k. eshte:
- Né& fushen e blerjes se pasurive te paluajtshme me qgellim investimi dhe zhvillimi me karakter
turistik.
- N& fushen e ndertimeve civile dhe industriale, per vete dhe per te tjeret.
- N¢ fushen e ngritjes se pikave te sherbimeve, Bar-Bufe, Restorant etj.
- Né fushen e sherbimeve Hoteliere dhe Turizmit, ne organizimin e tureve turistike.
- Né fushen e agjensi per shitblerje dhe dhenie me gera te pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme, agjensi turistike, agjensi komisionere etj.
- Né fushen e tregtise me shumice e pakice, import —eksport i tyre
- si dhe ¢do aktivitet te lejuar me ligj.

KAPITALI 1 SHOQERISE
Neni 6
Kapitali themelor i shogerise eshte 100.000 Leke (njqind mije leke), te ndara ne 19 kuota
me vlere si me poshte:



KONTRIBUTI I ORTAKEVE

1- z. Fahri Avdiu 7.40 % te kuotave apo ne leke 7.400 leke
2- 7. Zeqir Bekolli 9.25 % te kuotave apo ne leke 9.250 leke
3- z. Blerim Sejdiu 12.34 % te kuotave apo ne leke 12.340 leke
- z. Mevlud Krasniqi 6.20 % te kuotave apo ne leke 6.200 leke
% z. Fisnik Mahmutaj 6.20 % te kuotave apo ne leke 6.200 leke
~6-} z. Arton Istogu 4.32 % te kuotave apo ne leke 4.320 leke
’Ifj z. Ilir Gajraku 3.08 % te kuotave apo ne leke 3.080 leke
: ﬁi znj.Zana Tasholli 1.23 % te kuotave apo ne leke 1.230 leke
_‘;55"' 9- znj.Selvete  Graicevci 2.47% te kuotave apo ne leke 2.470 leke
10-z. Albert Arifi 3.08% te kuotave apo ne leke 3.080 leke
11-z. Arton Vllasa 3.08% te kuotave apo ne leke 3.080 leke
12-z. Kujtim Kelmendi 4.32% te kuotave apo ne leke 4.320 leke
13-z. Tefik Mehmeti 3.08% te kuotave apo ne leke 3.080 leke
14-z. Elhame  Grajgevci 4.93% te kuotave apo ne leke 4.930 leke
15-z. Liridon Zeka 3.08% te kuotave apo ne leke 3.080 leke
16-z. Avni Bekteshi 2.47% te kuotave apo ne leke 2.470 leke
17-z. Nazim Gllareva 2.47% te kuotave apo ne leke 2.470 leke
18-znj.Nora Murati-Bakalli 3.08% te kuotave apo ne leke 3.080 leke
19-z. Sami Makolli 17.92% te kuotave apo ne leke 17.920 leke

TRANSFERIMI1 KUOTAVE TE KAPITALIT
Neni 7
I-Ne rastin e transferimit te kuotave te kapitalit, ortaku qe kerkon te shese kuotat e tij te kapitalit
duhet te njoftoje me shkrim administratorin i cili njofton menjehere Asamblene e ortakeve per
cmimin e shitjes se kuotave te ortakut ge kerkon ti shese.

2-Cmimi i kuotave oferte per shitje duhet te vendoset ne baze te vleres reale te Shoqerise ne
momentin e dhenies se te drejtes. Ortaket e tjere mund ti blejne ne raport me kuotat ekzistuese
duke ruajtur te njejtat raporte me kuotat qe posedojne secili.

3-Ne qofte se brenga 30 diteve nga komunikimi i ofertes per shitje te kuotave te kapitalit te
shoqerise asnjeri nga ortaket e shogerise nuk shprehet per blerjen e tyre atehere Kuotat oferte shitje
mund ti transferohen cdo personi qe kerkon ti bleje.

TRANSFERIMI TEK PJESETARI 1 FAMILJES
Neni 8
Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme mes bashkeshorteve si dhe mes paraardhesve dhe
pasardhesve. Transferimi i pjeses se kapitalit mes bashkeshortesh ne rast ndarjeje pasurie
gjithashtu nuk kufizohet.



TRANSFERIMI 1IPJESES SE KAPITALIT NE RRUGE TRASHEGIMIE

Neni 9
Pjeset e kapitalit jane te trashegueshme. Ne rast se trashegimtari nuk e aplikon te drejten per te
marre pjese ne shogeri Brenda nje muaji nga perfundimi i procesit te ndarjes se trashegimise
atehere atij nuk i takon pjesa e kapitalit, por pjesa e ortakut te perjashtuar, vlera e te cilit
percaktohet me vendim te asamblese se ortakeve. Pagesa e pjeses se ortakut te perjashtuar behet
pa vongsa te tepérta, po jo me vone se 30 dite nga dita e transferimit te pjeses se kapitalit tek nje
nga ortdket ose tek nje person i trete, ose nga dita e zvogelimit te kapitalit themeltar si pasoje ¢
zlgttiiijgsv- se kontributit te ortakut te vdekur, ose nga dita kur ortaket e tjere e ndajne kontributin e
‘o:-t_alg'-' ~ te vdekur ne raport me pjeset e tyre te kapitalit.
eV

FORMA E TRANSFERIMIT TE PJESEVE TE KAPITALIT

Neni 10
Kontrata per transferimin e pjeses se kapitalit duhet te jete ne formen e aktit noterial dhe ne rast se
pronari i ri nuk eshte ortak i shoqerise, duhet te deklaroje shprehimisht ne kontrate se eshte njohur
me aktin e themelimit te shoqerise dhe statutine shogerise dhe se eshte dakort me aktin e themelimit
dhe statutin e shogerise.

RRITJA E KAPITALIT THEMELOR
Neni 11
Kapitali themelor mund te rritet pa kufizim ne cdo moment dhe nje ose disa here me votim te
Asamblese e Ortakeve votues present apo perfagesues ge permbajne mbi 3/4 ¢ kapitalit themelor.
Ne rastin e shqyrtimit te rritjes se kapitalit, te gjithe ortaket kane te drejten te nenshkruajne rritjen
sipas kuotave ge posedojne, ne rast se nuk e ushtrojne kete te drejte, kuotat e tyre mund te
nenshkruhen nga ortaket e tjere ne menyre proporcionale sipas pjesemarrjeve perkatese.

REDUKTIMI KAPITALIT THEMELTAR
Neni 12
I-Kapitali themeltar mund te reduktohet me Vendim te Asamblese te Ortakeve, me votim te
ortakeve prezente apo perfagesuesve qe perfaqesojne mbi 3/4 ¢ kapitalit te shogerise.

2-Reduktimi i kapitalit te shoqerise perballohet nga secili ortak ne menyre proporcionale sipas
kuotave qe zoterojne. Asamblea mund te vendose reduktimin e kapitalit te shoqerise brenda
limiteve te ligjit, qofte edhe nepermjet ortakeve te veten apo grupe ortakesh, aktivitetesh te
shogerise apo aksioneve ose kuotave te shogerive te tjera ne te cilat shogeria ben pjese.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE
Neni 13
|.Ortaku ka te drejte te informohet lidhur me administrimin e shoqerise, te njihet me bilancin vjetor
dhe te kerkoje me shkrim sqarime te cilat i jep administratori i mbledhjen e asamblese.

2.Secili nga ortaket ka te drejte t’i kerkoje gjykates qe te heqe nga funksioni administratorin i cili
ka shkelur ligjin.

3. Secili ortak ge nuk eshte administrator, ka te drejte ti paragese me shkrim dy here ne vit
administratorit pyetjet lidhur me problemet, egzistenca e te cilave ve ne dyshim vazhdimesin e



aktivitetit te shoqerise. Lidhur me pergjigjen e administratorit vihen ne dijeni edhe eksperti
kontabel i autorizuar.

4.Ne rast se shogeria nuk ka ekspert kontabel te autorizuar, atehere emerimi i nje eksperti kontabel
te autori{uar mund te kerkohet ne rruge gjyqesore nga nje ose disa ortake, pjeset e kapitalit te te
cileve peniiqesoj ne te pakten 1/10 e kapitalit themeltar.

5.Nje osg. Idisa ortake, pjeset e kapitalit te te cileve se bashku perfagesojne 1/10 e kapitalit
thcmclc; mund te kerkojne ne rruge gjyqesore caktimin e nje ose disa eksperteve te ngarkuar
per’ pag qltlcn e nje raporti per nje apo disa veprimtari administrative. Raporti i ekspertit i
...dorezohet ortakut/ortakeve qe ka bere kerkesen, administratorit, eventualisht eksperteve kontabel
te autorizuar, ne qofte se jane emeruar, raporti paragitet ne mbedhjen e ardhshme te asamblese.

6.0rtaku nuk mund te marrre hua nga shogeria, te miratoje ne emer te shoqerise paradheniet ose
te behet garant per detyrimet ndaj personave te trete. Ne rast te kundert veprimi eshte i pavlefshem,
kjo vlen edhe per perfagesuesit ligjore te tij, bashkeshortin si dhe per paraardhesit e pasardhesit ¢
tij.

7.0rtaku, ge eshte person juridik, eshte i detyruar qe menjehere te n_j(}ftO_]e ortaket e tjere lidhur
me ndryshimet e statutit ose te perberjes se organeve te tij.

PERFAQESIMI I SHOQERISE

Neni 14
1-Asamblea e Ortakeve.
2-Administratori
ASAMBLEA
Neni 15

Organi vendimor i shogerise eshte Asamblea e Ortakeve. Vendimet e saj me shumice pengojne
ortaket ge mungojne apo te papajtueshem, perveg rasteve te te drejtes se tyre te kundershtimit te
ushtruar ne raste, afate apo forma te parashikuara ne ligj.

KOMPETENCAT E ASAMBLESE
Neni 16
Asamblea eshte organi me i larte vendimor i shogerise i cili vendos per:
- Mosmiratimin e veprimeve te ortakeve themelues perpara rregjistrimit te shogerise.
- Miratimin e bilancit vjetor, ndarjen e fitimit dhe menyren e ndarjes se humbjeve te
shogerise.
- Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themelor.
- Ndryshimin e aktit themelues ose statutit.
- Emerimin, heqjen dhe shperblimin e administratorit dhe te ekspertit kontabel te autorizuar.
- Prishjen e shoqerise
- Céshtje te tjera te cilat ky statut i le ne kompetence te tij.

MBLEDHJA E ASAMBLESE DHE VOTIMI
Neni 17



I.Asamblene e therret administratori, eventualisht eksperti kontabel i autorizuar ose likujdatori:
Asamblea Ortakeve duhet te mblidhet te pakten nje here ne vit brenda 6 muajve nga dita e mbylljes
se bilancit te vitit ushtrimor. Te gjithe ortaket duhet te lajmerohen me leter rekomande dhe ftesa
duhet tju dorezohet te pakten 15 dite perpara mbledhjes se asamblese. Ftesa duhet te permbaje
rendin e dites se mbledhjes se asamblese.

2.Administratori, eksperti kontabel, likuidatori ose ortaket pjesat e te cileve te kapitalit perbejne
te pakten 10% te kapitalit themeltar te shogerise mund te kerkojne mbledhjen e asamblese kurdo
qe e quajne te aresyeshme.

3.Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne asamble dhe te beje present opinionin e tij. Numri i

iotave te ¢do ortaku ne asamble i pergjigjet pjeses se tij ne kapitalin themelor te shoqgerise.
..f
L
rb

.Ortaku mund te perfagesohet ne mbledhjen e asamblese nga nje ortak tjeter ose nga nje person i
trete ne baze te autorizimit firma e te cilit vertetohet nga noteri. Ortaku nuk mund te ngarkoje
mandatmbajtesin ge te votoje ne emer te nje pjese te kapitalit te tij themeltar, duke votuar ai vete
ne emer te pjeses tjeter te kapitalit themeltar.

5.Asamblea e Ortakeve mund te marre vendime vetem ne rast se jane te pranishem ortaket,
pjeset e te cileve te kapitalit perfagesojne me shume se gjysmen e pjeseve te kapitalit themeltar te
shogerise.

6.0rtaket mund te marrin vendime edhe pas konsultimit me shkrim , ne rast se te gjithe ortaket
miratojne me shkrim permbajtjen e konsultimit. Ne rast propozimi i vendimit te shogerise i
dorezohet te gjithe ortakeve me gellim qe te japin mendimin e tyre. Ne propozim shenohet afati
brenda te cilit ortaket duhet te shprehen me shkrim lidhur me propozimin.

7.Vendimet ne mbledhjen e asamblese ose pas konsultimit me shkrim merren nga nje ose disa
ortake qe perfagesojne me shume se tre te katertat e kapitalit themelor. Ky numer votash mjafton
edhe per ndryshimin e statutit te shogerise.

ADMINISTRATORI
Neni 18
Shogeria perfagesohet nga administratori.
Ne emer te shogerise firmos administratori i cili i bashkangjit emertimin tregtar te shoqerise
emrin, mbiemrin dhe funksionin e tij.

EMERIMI I ADMINISTRATORIT
Neni 19
Administratori i Shogerise TLE Invest 2022 sh.p.k. emerohet nga asambleja e Ortakeve me
shumicen e votave te ortakeve, pjeset e te cilave perfagesojne mbi 50% te kuotave te kapitalit
themeltar te shoqerise, administratori mund te jete ortak ne shoqeri ose jo.
Administratori Zeqir Bekolli emerohet per nje afat S vjecar me te drejte perseritje.

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT
Neni 20



I.Administratori ka te drejte te veproje ne emer te shoqerise ne marredhenie me persona te trete
persa i perket te gjitha ceshtjeve me perjashtim te atyre qe ligji ose ky statut i le ne kompetence te
Asamblese.

2.Administratori eshte i detyruar te kerkoje miratimin paraprak te Asamblese se Ortakeve per te
gjitha kontratat e diskutuara prej tij dhe te treteve.

3.Administratori ka per detyre ne kuadrin e kompetencave te tij te siguroje mbajtjen e rregullt te
evidences dhe llogarise sipas ligjit, te mbaje listen e te gjithe ortakeve dhe te informoje ortaket
lidhur me ceshtjet qe i takojne shoqerise.

4.Administratori ka per detyre te gjeje stafin drejtues dhe te pajtoje punemarres ne shogeri ne
funksionet qe ai i sheh te arsyeshme dhe nenshkruan kontratat e punes me punemarresit.

DETYRAT E ADMINISTRATORIT

Neni 21
1. Administratori i shogerise ka detyre te kryeje funksionin e tij me kujdesin e duhur dhe te ruaje
sekretin lidhur me informacionet dhe faktet konfidenciale, transmetimi i te cilave te persona te
trete mund te shkaktoje deme per shogerine. Detyrimi per te ruajtur sekretin vazhdon edhe mbas
perfundimit te funksionit te administratorit.
2. Administratori pergjigjet per demin, te cilin e shkakton nga veprimet e kryera prej tij ne dem te
shogerise.
3.Administratori nuk mund te marre hua nga shogeria, te miratoje ne emer te shogerise paradheniet
ose te behet garant per detyrimet ndaj personave te trete. Ne rast te kundert veprimi eshte i
pavlefshem, kjo vlen edhe per perfagesuesit e tij ligjore, bashkeshortin si dhe per paraardhesit apo
pasardhesit e tij.
4. Administratori ka detyre ge te paken nje here ne vit t’i paragese asamblese raportin mbi
aktivitetin e shogerise dhe gjendjen e pasurise se tij.
5. Administratori pergatit dhe i paraqet asamblese raportin lidhur me marreveshjen mes atij ose
nje ortaku dhe shogerise. Ortaku qe eshte pale e marreveshjes nuk mund te votoje ne mbledhjen
e asamblese. Administratori ose ortaku ge nenshkruajne nje marreveshje pa miratimin ¢ asamblese,
i pergjigjen shogerise per demin e shkaktuar si pasoje e kesaj marrveshjeje.

USHTRIMI VETOR I SHOQERISE , BILANCI VJETOR, NDARJA E FITIMIT

Neni 22
I- Viti ushtrimor i aktivitetit te shogerise mbyllet me daten 31 dhjetor. Ne fund te vitit ushtrimor
administratori procedon me hartimin ¢ bilancit me llogaritjen e fitimit dhe humbjes sipas
normave te ligjit, duke e shogeruar me nje relacion shtese per aktivitetin e shogerise.
2-Cdo ortak ka te drejte te kete nga Administratori lajme mbi zhvillimin e puneve te shogerise dhe
te konsultohet me librat e shogerise.

NDARJA E FITIMIT
Neni 23
Fitimet neto qe rezultojne nga bilanci vjetor, reduktuar me 5%(pese perqind) te destinuar per
rezerven ligjore, qe arrin deri ne 10% te kapitalit te shoqerise, si edhe reduktimet eventuale te
percaktuara nga Asamblea, shperndahen ndermjet ortakeve ne raport me kuotat e kapitalit qe
zoteron secili.



TRANSFORMIMI 1 SHOQERISE
Neni 24
Shogeria me Pergjegjesi te kufizuar mund te kthehet ne shoqgeri kolektive apo komandite vetem
me aprovim unanim te ortakeve dhe mund te transformohet ne shoqeri aksionere me aprovim te
shumices se ortakeve ge zoterojne mbi 50% te kuotave te kapitalit.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
: Neni 25
Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate kohes se ushtrimit te veprimtarise se shogerise
nga interpretimi, zbatimi dhe zgjidhja e Aktit te Themelit dhe Statutit te shoqerise si dhe ne
pergjjthesi te gjitha mosmarreveshjet e ortakeve, apo midis nje ortaku dhe shogerise ne parim do
te zgjidhen me mirekuptim dhe ne baze te aktit te themelimit dhe statuti, ne rast mungese te
_'__,_mfrekuptimit zgjidhja i besohet Gjykates Shqipetare kompetente.

SHKRIRJA E SHOQERISE
Neni 26
Shogeria shkrihet :
— diten e shenuar ne Vendimin e Asamblese per shkrirjen e shogerise.
- diten e shenuar ne vendimin e gjykates per shkrirjen e shoqerise
- neraste te tjera, te cilat vendosen me ligj.

GJUHA

Neni 27
Ky statut eshte redaktuar ne Lezhe me date 27.01.2022 ne kater kopje origjinale ne Gjuhen
Shqipe dhe nuk ka asnje verejtje nga asnjeri nga ortaket.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 28
Persa nuk eshte shprehur ne kete statut eshte komptence e Asamblese se Ortakeve ge te beje
plotesimin e dispozitave te ketij statuti, si dhe shfugizimin e atyre dispozitave te cilat behen te
pavlefshem dhe jo-efektive dhe keto ndryshime do te behen ne formen e nje dokumenti noterial.
ORTAKET THEMELUES
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REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER e et aert |
SEFADIN BLAKAJ, M.A. _ ,,I.:_;_:i;% TR/ KT l
PRISHTINE
LRP. nr.: 14683/ 2021;
REF.nr.: 3939/ 2021;
AUTORIZIM PER PERFAQESIM PER PALUAJTSHMERI- - = = = - c = o e ceemememmmememm e

ME njézet e tre shtator dymijé e njézet e njé, para Sefadin Blakaj-t, Noter né Prishting, né Rr. “Fehmi
Agani”, n 21/3-1, PATaQILEN: =.no mmime: = mimwmin o i i s e S e
Z. Mevlud Krasniqi i lindur me 15 dhjetor 1985 ne Tugjec, i identifikuar sipas letérnjoftimit me nr.
personal 1170325393 t& léshuar nga MPB e Republikés sé Kosovés me daté 10.06.2015 dhe me afat
skadimi me daté 09.06.2025, sipas deklaratés s& palés i biri i Qazim-it, me vendbanim né rr: Gaspér
Karagi, nr.23, Veternik, Prishting, shkollimi i larté, me aftesi veprimi; (ne vijim si Autorizuesi); I cili
kérkon nga Noteri qé t& asistohen né& pérpilimin e kétij autorizimi me pérmbajtje si né vijim:-----mmnmmnnem-

AUTORIZIM L PERGIITHSHEM - » « - =x.» = misan oo wsmwsinte 6€ a5 s % 8 S 0nna08 45 s saeous
Autorizoj z. Selami Krasniqi i lindur me 02 gusht 1977 ne Tugjec, i identifikuar sipas letérnjoftimit me
nr. personal 1012437133 t& léshuar nga MPB e Republikés s& Kosovés me daté 14.07.2015 dhe me afat
skadimi me datg 13.07.2025; (né vijim si i autorizuari); qé i njejti ne emrin dhe per llogarine time té
ndérmarré veprimet juridike si né vijim:- - - - - - - - - oo oo ____ - -

L T autorizuari ka pushtet té ploté qé n& emrin tim dhe pér llogariné time para noterit apo
cilitdo autoriteti kompetent dhe né raport me ciléndo palé té treté te nenshkruaje ¢faredo
kontrate dhe/apo parakontrate, pér blerjen e cilesdo paluajtshmeri ne territorin e
Republikés sé¢ Kosovés dhe/apo né Territorin e Republikés sé Shqipérisé né emrin tim, ne te
gjitha rastet kur uné paraqitem si blerés; Ashtu qe i autorizuari ka autorizim ge para
noterit apo cilitdo autoriteti kompetent lirshem te nenshkruaje kontrate apo parakontrate
per blerjen cilesdo paluajtshmeri e cila gjendet ne territorin e Republikés sé Kosovés
dhe/apo n€ territorin e Republikés sé Shqipérisé, lirshém té ¢mojé kushtet e
kontrates/parakontrates per blerje, lirshém té negociojé ¢mimin e shitje-blerjes si dhe
lirshém té negociojé dhe ¢mojé té gjitha kushtet e kontrates (parakontrates) si dhe lirshem
té caktojé kushtet e pagesave si dhe paguajé ¢mimin e shitje-blerjes né emrin tim per
cilendo paluajtshmeri ne Republikés sé¢ Kosovés dhe/apo né territorin e Republikés sé
Shqipérisé, sipas zgjedhjes sé liré té té autorizuarit.- G

IL. T autorizuari gjithashtu ka pushtet q& pas nénshkrimit té kontrates dhe/apo parakontrates
per blerjen e cilesdo paluajtshmeri ne emrin tim, te njejten té mund ta ekzekutojé prané
cilito autoritet kompetent ne Republikén e Kosoves dhe/apo né territorin e Republikés sé
Shqipérisé. - - - - ---- - m——-

III. I autorizuari ka pélgimin tim t& ploté n& ekzekutimin e ¢farédo veprimi tjetér juridik pér
realizimin e géllimit si mé larté. Cdo veprim juridik té cilin e ndérmerr i autorizuari e
konsideroj si veprim timin personal, si dhe ia njoh t& njéjtit efektin e ploté juridik. - - -- - - -




Verejtje: Keshillohet ekzekutuesj j ketij autorizimi, dhe cilado pale e trete, qe me:‘\rahéti_grwe
ekzekutimit te ketij autorizimi, te verifikoj dokumentacionin mb; statusin civil (marte 0;')__-{;?_3_

Ky autorizim leshohet per nje afat te pakufizuar, perderisa nuk revohohet nga autorizuesi. Cdo veprim
juridik t& cilip e kryen i autorizuari SR8 DlOtgishEmm,. fors

vullnetit tg tij t& lirg, si dhe j njéjti ng térssi e kupton pérmbajtjen e t& nj€jtit; pala ka afiss veprimi;
Autorizuesj y identifikua sj me e R

2
Autorizuesj: éé .lcé:CZ &hag Vatga,’ e ',,-’ :

Noteri: Sefadin Blakaj: ll/, /R R ey
Shpenzimet PEr punén e rBterif 1 ¢ pAL A
02/12 mbi tarifaf..._ R 'j_. /

Shénim: Léshimj/4 kétij A greriajme (K € e msmmmeeee -
Me datén ashty ¢ Eshté shishifay e faqén e pare.¢f kétij Akti noterial, Sefadin Blakaj Noter ng Prishting,
Me zyre né rrugén Féhmi// gafii, 21/3-1,.ng lidhje me Aktin noterial me fumrin ¢ LRP-se dhe nr. ¢ REF.
-Ces ashtu si &shfé shen r né€ faqen' e par'é'__té__ etij Akti noterial; né bazg ts Ligjit pér Notering, Neni 5 8,
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SIS ARAIIONIRNT
DHOMA KOMBETARE E NOTERISKE Sbannd ik L
DEGA VENDORE SHKODER

NQ\TER VASIL MARTINI

ﬁ%* DA}J‘E 29/01/2022
MW NR REP 435

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 29.01.2022, para mej_e Noter VASIL MARTINI, anétar né Dhomén Kombétare té
Noteris¢, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Lezhe, Rr. Luigj Gurakuqi, Nr 2 ,
Lezhe, u paraqit personalisht:

NENSHKRUESIT:

1.Fahri Avdiu, atésia Qerim, amésia Sadije, shtetas shqiptar, lindur né Mitrovice dhe banues né
adresén Emile Legrande, Pall 148./1 Shk 1 apt 12 Tirane, i datélindjes 05.03.1971,madhor,
me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 034779442 dhe nr. personal H10305058D.

2.Zeqir Bekolli, me atesi Rexhep dhe amesi Hafije, shtetas Kosova, lindur ne Shajkoc, i
datélindjes 14.05.1961, dhe banues ne Kroi i Bardhe, L.A Hyrja 1, Nr 2, Dardani, Prishtine,
madhor, me zotesi te plote per te vepruar, per identitetij e te cilit u garantova nga leternjoftim me
nr ID 0967404 dhe Nr personal 1015144773,

3.Blerim Sejdiu me atesi Alush dhe amesi Xhevrije, shtetas Kosova, lindur ne Prishtine me
18.02.1984 dhe banues ne Rruga Ahmet Krasniqi, Blloku C4/1 Nr 18, Prishtine, madhor, me
zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr
ID0064005 dhe Nr personal 2001210567.

4.Mevlud Krasniqi me atesi Qazim dhe amesi Zalihe, shtetas Kosova, lindur ne Tugjec me
15.12.1985 dhe banues ne Rr.Musli Imeri p/n Kamenice, madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr 1D0326083dhe Nr personal
1170325393.

5.Fisnik Mahmutaj me atesi Imer dhe amesi Shehrie, shtetas Kosovar, i lindur ne Prishtine me
10.05.1978 dhe banim ne Bregu i Diellit, Rr. Vellezerit Gervalla Nr 18 Prishtine madhor, me
zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr
ID1009015 dhe Nr personal 1001198188.

6.Arton Istogu me atesi Ibrahim dhe amesi Mihrije, shtetas Kosovar, i lindur ne Polluzhe me
05.07.1981 dhe banim ne Rr. Pandeli Cale Nr 5 Prishtine madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID1520221 dhe Nr.personal
1014553823.

7.1lir Gajraku me atesi Hamdi dhe amesi Badem, shtetas Kosovar, i lindur ne Gajrak me
12.03.1979 dhe banim ne Rr.Shjtegtari, Gajrak Malisheve madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID01649688 dhe Nr.personal
1016102624.

8.Zana Tasholli me atesi Shaban dhe amesi Hanife, shtetase Kosovar, e lindur ne Gjakove me
10.11.1991 dhe banim ne Rr. UCK, Hyrja nr 196, Nr 10m Prishtine madhor, me zotesi te plote
per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID1736330 dhe
Nr.personal 1174147562.

9.Selvete Graigevei me atesi Emin dhe amesi Fetije, shtetase Kosovar, ¢ lindur ne Hade me
12.07.1965 dhe banim ne Dardania, Rr. Xhemauil Mustafa B b9/1 Hyrja 1 Prishtine madhor, me
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_:,E;}gotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr
4)-‘ I’ﬁ(%?SISQO dhe Nr.personal 1013986394,

_ 10.Albert Arifi me atesi Ramadan dhe amesi Nexhmije, shtetas Kosovar, i lindur ne Pantineme
#%10.07.1976 dhe banim ne Rr. Prekazi, Blloku D 26, Prishtine madhor, me zotesi te plote per te
stvepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID1109259 dhe Nr.personal
. 1004136710.

. 11.Arton Vllasa me atesi Ukshin dhe amesi Mihrije, shtetas Kosovar, i lindur ne Prishtine me
03.04.1983 dhe banim ne Rr. Ismet Krasniqi 240, Prishtine madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID1660985 dhe Nr.personal
1001247111.
12.Kujtim Kelmendi me atesi Agron dhe amesi Nurije, shtetas Kosovar, i lindur ne Prishtine me
10.01.1984 dhe banim ne Rr. Shefqet Shkupi Kalabri, Nr 5 Prishtine madhor, me zotesi te plote
per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID0637309 dhe
Nr.personal 1005887999.
13.Tefik Mehmeti me atesi Imer dhe amesi Xhezide, shtetas Kosovar, i lindur ne prishtine me
10.12.1961 dhe banim ne Rr. Ismail Qemali Nr 26 Prishtine madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID0055864 dhe Nr.personal
1004142833.
14.Elhame Grajcevcei me atesi Emin dhe amesi Fetije, shtetase Kosovare e lindur ne Hade me
24.08.1963 dhe banim ne Rr.Rifat Burxheviq P/N Prishtine madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID1219015 dhe Nr.personal
1030936791.
15.Liridon Zekaj me atesi Zymer dhe amesi Ajshe, shtetas Kosovar, i lindur ne Abri e Poshtme
me 26.12.1985 dhe banim ne Rr. Muharrem Fejza” Hyrja Nr 3, Nr 22 Prishtine madhor, me
zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr
ID0765450 dhe Nr.personal 1172795010.
16.Avni Bekteshi me atesi Jahi dhe amesi Taibe, shtetas Kosovar, i lindur ne Gjilan me
11.12.1983 dhe banim ne Rr.Shefget Shkupi, Kalabri, Prishtine madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID1845609 dhe Nr.personal
1000315636
17.Nazim Gllareva me atesi Sami dhe amesi Zahide, shtetas Kosovar, i lindur ne Obiliq me
03.01.1980 dhe banim ne Rr. Durresit 57 Obiliq madhor, me zotesi te plote per te vepruar, per
identitetin e te cilit u garantova nga leternjoftim me nr ID1374244 dhe Nr.personal 1005912578.
18.Nora Murati-Bakalli me atesi Bedri dhe amesi Aferditra, shtetase Kosovare, e lindur ne
Prishtine me 15.08.1977 dhe banim ne Rr. Cajupi 17, K4, B23, Prishtine madhor, me zotesi te
plote per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova nga Pasaporte me Nr P00251711 dhe
Nr.personal 1004924327.
19.Sami Makolli me atesi Brahim, amesia Ajete, shtetas Kosovar. I lindur ne Prishtine me
02.04.1971 dhe banim ne Azem Jashanica nr.3 ne Prishtine, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me ID nr.0982279 dhe nr. Personal
1004147070

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noter, “Akt Themelimi dhe Statuti i Shoqerise me Pergjigjesi te Kufizuar TLE Invest 2022
hartuar me date 27.01.2022 ”, bashkélidhur dokumenti.
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y NM V2022043370019439855
{[?{f}"égﬂoter, pasi verifikova identitetin e personave t€ sipércituar, népérmjet mjeteve té
,zgg‘éhtiﬁ imit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenit 128 té ligjit
foan110/2018 “Per Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
"_ﬁ%i_;oj iénshkrimin e tyre.

iy A
"N& zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noteri

.. . deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi n€ ményré té
drejté dhe té ligjshme.
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